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Politisk huvudskrivelse 
 

Sverige har äntligen fått en ny regering på plats med Sverigedemokraterna i underlaget. Vi 

kommer att, givet vår storlek, ha en stor påverkan på en lång rad väsentliga områden i 

samhället som då också kommer Borlänge kommun till nytta framgent. 

Borlänge är en kommun med rötter i industrialiseringen och kommer att vara ledande i den 

gröna industrialiseringen, givet Northvolts etablering i Kvarnsveden. Vi har dock drabbats 

hårt av en allt för stor invandring i kombination med en kontraproduktiv integrationspolitik, 

vilket gett oss ett av Sveriges riskområden. 

Konsekvenserna av den förda politiken är att kriminella grupperingar etablerat parallella 

samhällen med egna rättsskipningar där drogförsäljning, våld och hot numera förekommer 

på öppen gata. Den samhällsutveckling vi sett med utbredd kriminalitet, otrygghet och 

splittring måste nu vändas till det bättre. Vår politik är den som andra partier tagit efter när 

man insett vad konsekvenserna av den förda politiken blivit. Vi är originalet. 

Vi står just nu mitt i en lågkonjunktur, påverkad av såväl kriget i Ukraina som 

vänsterliberalers felprioriteringar på energiområdet. Med stigande räntor ökar kommunens 

kostnader för pensioner och lån, samtidigt som arbetslösheten troligen kommer att öka. 

Kombinationen är svår, men hanterbar, förutsatt att man väljer att prioritera rätt i en tid av 

kris. Det kommer Sverigedemokraterna alltid att göra. 

Borlänge kommun måste genast se över kostnaderna. Allt ifrån kostnader kopplade till 

invandring, det vill säga ineffektiva arbetsmarknadsåtgärder, felaktigt utbetalda 

försörjningsstöd med mera, till ineffektiva miljöåtgärder och lyxkultur för vuxna 

medborgare. Dessa behöver lämna plats för fler händer i vården, fler vuxna i skolan och 

satsningar för barn och unga. 

Vi för en politik för att hela kommunen ska leva, Borlänge var en gång en fantastisk kommun 

att bo och leva i, det skall vi återskapa. 

__ 

Sverigedemokraternas parlamentariska grupp 
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Strategiska utvecklingsområden 

1. Förhindra böneutrop i Borlänges offentliga rum. 

2. Underlätta för och uppmana de som saknar skyddsbehov eller inte etablerat sig i 

samhället att återvända till sina hemländer. 

3. Stärk upp belysning och verka för att fler kameror sätts upp i de områden som 

otryggheten är som störst. 

4. Förbättring av arbetsmiljön för kommunala arbetare för att minska ohälsotalen, 

framför allt inom den sociala sektorn. 

5. Inrätta ett migrationspolitiskt bokslut för att synliggöra invandringens faktiska 

kostnader för Borlänge. 

6. Minska barn- och ungdomsgrupperna i förskola och skola. 

7. Öka andelen vuxna i skola. 

8. Införa slumpvisa drogtester för samtliga gymnasieskolor. 

9. Förbättra samarbetet med näringsliv och arbetsförmedling för att hitta 

arbetsmarknadsåtgärder som faktiskt leder till ett jobb för nyanlända. 

10. Arbeta särskilt för att belysa hedersförtryck i skolan. 

11. Personer med funktionshinder skall få bättre tillgång till kommunens rumsliga 

utrymmen. 

12. Säkerställ såväl småskolor som småförskolors framtid centralt och i våra byar. 

13. Inför ett tiggeriförbud i hela kommunen. 
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Fem punkter för ett bra Borlänge 

1. Borlänges skolor måste vara i framkant. 

Vi ser att många i Borlänges skolor fortfarande inte når behörighet till 

gymnasieutbildning samtidigt som många väljer att inte fullfölja sin påbörjade 

utbildning. Detta leder till ohållbarhet när arbetsmarknaden och näringslivets krav på 

utbildning ökar. Vi måste bryta trenden. I detta finns flera statliga frågor men också 

delar som vi i kommunen kan påverka. Dessa är bland annat satsningar för ökad studiero 

i klassrummen, fler vuxna i skolan och stärkt elevhälsa. 

Vi kan inte prioritera en stökig elev framför en hel klass skötsamma. 

 

2. En omsorg värd namnet. 

Vi måste anställa fler, kompetenta undersköterskor inom omsorgen. Omsorgen får inte 

fungera som ett dåligt integrationsprojekt, där lidande för såväl brukare som anhöriga 

blir ett faktum. Vi vet att vi har stora problem med rekryteringen och vi 

sverigedemokrater är övertygade om att en stor del i detta är hur väl man trivs i yrket. 

Vi vet att samarbetssvårigheter mellan kollegor till stor del beror på språksvårigheter, 

varpå vi ställer strikta krav på just det svenska språket vid anställning. Genom att också 

genomföra ett lönelyft för kommunens undersköterskor kan vi säkerställa en viktig 

åtgärd för kompetensförsörjningen. 

 

3. En trygg kommun. 

När skjutningar, bilbränder, rån och våldtäkter breder ut sig i kommunen är det inte 

konstigt alls att många känner sig otrygga. Vi vill därför satsa på kameraövervakning av 

strategiska platser, såväl i Tjärna Ängar som i Centrum, på Jakobsgårdarna och 

Bullermyren. Vi vill driva på staten att stationera fler poliser i Borlänge och vi vill införa 

ett tiggeriförbud i kommunen. Nolltolerans ska gälla klotter, skadegörelse och 

nedskräpning (som ökar risken för brott). Samtidigt ska tryggheten även innefatta 

personal i skola, omsorg och övriga kommunala yrken. 
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4. Minska andelen försörjningsstödstagare. 

Vi måste ha ett fungerande integrationsarbete, att nyanlända och andra invandrare 

kommer ut i jobb är nyckeln till minskade kostnader för kommunen. Vi vill tillsätta en 

arbetsgrupp som arbetar aktivt med just den här frågan. Människor ska inte tillåtas 

fastna i bidragsberoende utan att sträva efter egenförsörjning. Alla kan såklart inte 

arbeta, men vi vet att många som idag står utan jobb skulle kunna bidra till det 

gemensamma samhället. 

 

Många utlandsfödda har låg utbildningsnivå, men även här måste det gå att skapa 

snabbspår in i bristyrken. För att stoppa det organiserade bidragsfusket ska även en 

handläggare med specialistkompetens inom felaktiga utbetalningar av försörjningsstöd 

anställas. 

 

5. Värna Borlänges kulturarv. 

Borlänge har en gedigen tradition, historia och stolthet som vi ska vara rädda om. Det 

är långt ifrån endast föremål, byggnader och fornlämningar. Där ingår även immateriella 

värden, så som berättelser och traditioner från tidigare svenska generationer. 

Kulturarvet kan särskiljas genom att det varit föremål för värdering och därefter blivit 

definierat och utnämnt till kulturarv. 

 

Sverigedemokraterna vill att kommunen arbetar särskilt föra att driva och utveckla 

frågor kring just detta. 
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Sverigedemokraternas investeringsbudget 2024 med plan 
2025–2027 
Tusental kronor (tkr)       

Nämnd   Budget 
2023 

Budget 
2024 

Plan   
2025 

Plan   
2026 

Plan       
2027 

Kommunstyrelsen   592 500 493 100 470 700 639 600 523 500 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden   67 000 72 280 58 800 39 800 30 800 
Kultur- och fritidsnämnden   12 000 13 000 6 000 6 000 6 000 
Skolnämnden   24 100 18 000 20 000 23 000 16 000 
Gymnasienämnden   5 000 6 000 10 000 6 000 6 000 
Social- och arbetsmarknadsnämnden   2 500 2 000 2 000 2 500 2 000 
Omsorgsnämnden   11 400 13 000 8 800 11 000 8 800 
              
Totalt   714 500 617 380 576 300 727 900 593 100 
Minska investeringsvolym med -35%   -216 083 -201 705 -254 765 -207 585 
Antagande om genomförande med 65%   535 875 401 297 374 595 473 135 385 515 
Totalt över planperioden 2024–2027 100% 2 514 680         
Totalt över planperioden 2024–2027 65% 1 634 542         
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Förslag till beslut 
1. Mål och budget 2024–2027 med ekonomiska ramar 2024–2027 godkänns enligt 

Sverigedemokraternas förslag. 

2. Fördelning av driftsramar (kommunbidrag) för nämnderna år 2024 och plan 

2025–2027 fastställs. 

3. Investeringsramar till nämnderna år 2024–2027 fastställs. 
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Nämnder 
 

Kommunstyrelsen 
 

Besparingar 

-1 000 000kr Återgång till fossil diesel i kommunens bilar 

Kommunstyrelsens uppdrag är att leda, samordna och styra förvaltningen av kommunens 

verksamheter. Den fungerar även som ett organ i att nämnder, förvaltningar och 

kommunala bolag följer de mål och ägardirektiv som fastställs av kommunfullmäktige. Vi 

vill se en effektivisering av kommunstyrelsens arbete genom en genomlysning av 

verksamheterna. 

Vi drar ned kommunbidraget med 1 mnkr i jämförelse med majoriteten, detta för att vi 

eftersträvar en återgång till fossil diesel i stället för HVO. Skattebetalarna ska inte behöva 

finansiera Borlänges miljöonyttiga projekt. 

Kommunen bör prioritera ett bostadsbyggande som når olika målgrupper. 

Sverigedemokraterna vill att vi bygger med en estetiskt tilltalande och traditionell arkitektur 

som knyter an till stadens historia och kulturarv. 

Det var inte länge sedan som en uppmärksammad skjutning ägde rum i centrum, Borlänge. 

Vi får aldrig acceptera att hot, våld och annan kriminalitet blir en del av vardagsbilden i 

kommunen. För oss sverigedemokrater är trygghetsfrågorna av högsta prioritet. En viktig 

grundsten för att människor skall trivas i Borlänge är att kommunen kan erbjuda platser där 

man inte behöver känna sig rädd eller otrygg. Det kan såklart innefatta ekonomisk, social 

och kulturell trygghet. 
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Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 
 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden kommer att bedriva ett gediget arbete inom sitt 

område, för att finnas till för Borlängebon. Sverigedemokraterna i Borlänge värderar klimat 

och miljö högt, en frisk natur ger upphov till god stämning och glädje bland medborgarna. 

Vi värderar städad och icke nedskräpad stadsmiljö och natur högt och vill se särskilda 

satsningar för att uppnå ett gott resultat på den punkten. 

Vi ser det som ett särskilt viktigt steg att förorda närproducerad och lokal mat, för att 

servera kommunens äldreboenden, skolor och förskolor. Detta då det såväl gynnar lokala 

producenter som den natur vi alla värnar om gemensamt. 

En särskilt viktig åtgärd för oss är en aktiv upprustning och ett stort kontrollmoment av 

kommunens samtliga återvinningsstationer, vi ser veckovis inlägg på sociala medier som 

porträtterar dessa som rena sopstationer. En plats för vissa att dumpa hela förrådet utan 

omtanke för sina medmänniskor. 

Borlänge är en kommun med varierande omgivningar och en storslagen natur. Vi vill att 

kommunen bevarar den vackra själ som bostäderna faktiskt innehar, detta genom att 

bygga hus som införlivas i sin omgivning på ett passande sätt. Vi menar att Borlänge måste 

vara en kommun som människor vill flytta till, för att arbeta, studera och helt enkelt leva. 

Utöver detta vill vi se att nämnden alltid arbetar utefter den sverigedemokratiska visionen 

om en kommun som alltid finns till förfogande för medborgarna i densamma, genom att 

bryta onödig byråkrati och regelkrångel. Det skall alltid vara lätt att bygga bostäder i 

Borlänge kommun. 
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Kultur- och fritidsnämnden 
 

Besparingar 

-620 000kr  Indraget bidrag till Unga Örnar Borlängekretsen 

-4 000kr  Indraget bidrag till Islamiska förbundet 

 

Kultur- och fritidsnämndens uppdrag skall vara att förmedla en innehållsrik fritid för 

Borlängebon, vi lägger en särskild vikt vid fritidssektorn av nämnden och vill se besparingar 

inom framför allt kultursektorn. Vi vill se ett behållande samt upprustning av befintliga 

lokaler, för att säkra en god hälsa för i synnerhet kommunens barn och unga. 

Sverigedemokraterna i Borlänge verkar för att kommunen skall ha ett fortsatt rikt och aktivt 

frilufts- och föreningsliv, där medel riktas särskilt till meningsfulla aktiviteter för 

Borlängebon. 

För kulturens del verkar vi för att lokalproducerad konst och kultur bör prioriteras, där denne 

bör anspela på Borlänges historia och förmedla vikten av densamma. Typisk svensk 

folkkultur skall prioriteras. 

Vi verkar för att nämnden prioriterar det som är av störst nytta för Borlängebon, såväl ung 

som gammal. Detta gör vi då vi anser att Borlänges kärnverksamhet är att prioritera i en 

orolig tid där skatteprognoser och andra ekonomiska beräkningar visar på stora avvikelser 

mellan mätningarna. 

För oss är det även viktigt att ständigt verka för en god tillgänglighet i kultur- och fritidslivet, 

en möjlighet för såväl funktionsnedsatta som andra att kunna delta i verksamheterna. 
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Skolnämnden 
 

Satsningar 

+5 700 000kr Återöppnande av Idkerbergets skola 

Besparingar 

-1 380 000kr Tolkavgifter (undantag de första två åren i Sverige samt turister) 

 

Skolnämndens uppdrag skall vara att bilda framtidens Borlängebor, genom en tydlig och 

strukturerad skolgång där ordning och uppförande skall vara ett fundament. Det 

vänsterliberala flummet som länge präglat skolans korridorer måste upphöra, vi vill därför 

införa det vi kallar för en pliktskola, som är en alternativ skolform för våldsamma skolelever. 

För oss är de vägledande begreppen inom skolan trygghet, gemenskap och struktur. För 

oss är det obegripligt att den traditionella katederundervisningen ersatts med dagens flum, 

där elever förväntas lära sig av varandra utan tydliga instruktioner från pedagoger i skolan. 

Sverigedemokraterna anser att lärarna måste återfå sin auktoritet i klassrummet och agera 

vägledare för elevernas utveckling, där fokus inte ligger på värdegrund och åsikter, utan 

snarare skolans huvudsyfte, nämligen kunskapsförmedling. Vi välkomnar mobilförbudet 

som införts på skolor landet över och ser detta som ett stort steg i rätt riktning. 

Psykisk ohälsa är en allvarlig folksjukdom som samhället ännu inte lyckats få ett grepp om. 

Sverigedemokraterna är övertygade om att en stor del av den psykiska ohälsan kan 

förklaras genom de otydliga strukturer som skolan arbetar utefter. Det är för oss en 

självklarhet att stök, flum och oreda bidrar till en dålig magkänsla för Borlänges skolelever 

och det är därför centralt för oss att råda bukt på de problem som bitit sig fast. 

Vi vill utöver detta behålla och prioritera kommunens byskolor, vi verkar därför för en 

återöppning av Idkerbergets skola. Vi tror inte på storskaliga centrala skolor utan ser en 

fördel i småskolor som kan placeras runt om i kommunen, såväl centralt som i kommunens 

yttre delar. 

Barn och unga mår bra av tydlighet och struktur, det som den svenska skolan idag saknar 

helt och håller, detta verkar vi för att förändra genom en återgång till traditionella 

undervisning och genom de förslag som vi redogör för i styckena ovan. 
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För att säkerställa en god kompetensförsörjning på kommunens enheter skall lärarnas 

auktoritet och status höjas, detta genom särskilda lönesatsningar och förbättrade 

arbetsvillkor. 

Vi sparar in medel genom att införa tolkavgifter för alla som vistats i Sverige i mer än två år, 

detta ger oss ett utrymme att satsa på kärnverksamheten.  

Vi möjliggör även för en uppstart av den nedlagda Idkerbergets skola i vårt kommunbidrag 

till skolnämnden, då vi anser att beslutet att lägga ned skolan var felaktigt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Gymnasienämnden 
 

Besparingar 

-100 000kr  Tolkavgifter (undantag de första två åren i Sverige samt turister) 

 

Gymnasienämndens uppdrag skall vara att förmedla goda kunskaper till de Borlängebor 

som står intill dörrkarmen för arbetsmarknaden, samt förbereda ungdomar till högre studier 

på högskolor och universitet. 

Likt skolnämndens innehåll bör även gymnasieskolan omfattas av samma typ av principer, 

gällande såväl undervisningsstruktur som synen på lärarnas auktoritet. Genom en 

sverigedemokratisk skol- och gymnasiepolitik skulle fler klara skolgången. 

Målsättningen skall alltid vara att samtliga ungdomar i kommunen skall klara 

behörighetskraven till gymnasieskolan, detta för att skapa sig en god framtid med rätt 

packning i bagaget. 

Skola, föräldrar och fritid skall kombineras på ett sådant sätt att kommunikationen 

sinsemellan skall vara lättillgänglig och god, detta för att underlätta för såväl pedagoger 

som föräldrar att vara eleven/barnet behjälplig i sin skolgång. 

Gymnasieskolan är en frivillig skolform och skall även betraktas som sådan, för de 

ungdomar som inte visar intresse för lärandet och som ägnar sig åt återkommande skadligt 

beteende skall repressalier därför förekomma i högre grad. 

För att säkerställa en god kompetensförsörjning på kommunens enheter skall lärarnas 

auktoritet och status höjas, detta genom särskilda lönesatsningar och förbättrade 

arbetsvillkor. 

I nämnden gör vi en besparing om 100 000kr, genom att införa tolkavgifter för de som 

vistats mer än två år i Sverige. 
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Social- och arbetsmarknadsnämnden 
 

Besparingar 

-1 451 767kr  Indraget bidrag till ABF Borlänge-Nedansiljan 

-824 116kr  Halverade bidrag till övriga studieförbund 

-1 095 000kr Halverat bidrag till Verdandi Borlängekrets 

-1 983 600kr Tolkavgifter (undantag de första två åren i Sverige samt turister) 

 

Social- och arbetsmarknadsnämndens uppdrag skall vara att få kommunens 

försörjningsstödstagare att övergå till arbete, detta är centralt för hela kommunens 

verksamhet då medel hade kunnat fördelats ut till kärnverksamheter om så vore fallet. 

Vi eftersträvar motprestationer för att få försörjningsstöd, genom obligatorisk närvaro på 

SFI, deltagande i arbetsmarknadsinsatser och aktivt arbetssökande från den enskilde. Det 

får aldrig löna sig mer att gå på bidrag än att bidra till samhällets gemensamma ekonomi. 

Vi får aldrig glömma att för varje bidrag som delas ut finns en ensamstående mamma med 

två arbeten som kämpar för att få livet att gå ihop, denna mentalitet skall prägla social- och 

arbetsmarknadsnämndens arbete de kommande åren. 

Utöver den direkta utdelningen av ekonomiskt bistånd/försörjningsstöd så ser vi alkohol- 

och drogmissbrukets effekter på samhället. Vi vet att drogtillförseln till Borlänge är stor och 

detta är en enorm utmaning för såväl social- och arbetsmarknadsnämnden som Borlänge 

kommun i allmänhet. Vi genomför därför ett effektiviseringskrav om 1 000tkr. 

Vi är djupt kritiska till utdelningen av föreningsbidrag, då många av dessa föreningar snarare 

spär på segregationen i samhället än bryter sönder densamma. Flera föreningar är på olika 

sätt kopplade till det Socialdemokratiska Arbetarpartiet och är således en maktfaktor i det 

partipolitiska samhället. 

Vi vill att föreningar till större del skall stå på egna finansiella ben, med medlemsavgifter 

och det som den enskilde föreningen anser lämplig ekonomisk intäkt. Kommunens 

skattebetalare skall inte tvingas finansiera föreningslivet. 
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I SFI måste större krav ställas, detta kopplat till det försörjningsstöd som delas ut till 

behövande. Vi anser att en större samverkan mellan kommun, arbetsförmedling och det 

privata näringslivet är essentiellt för att få människor i arbete i större utsträckning. Vi ställer 

krav på såväl arbetsmarknadsenheten som socialenheten när det kommer till 

effektiviseringar, det är inte lönt att mottagare av ekonomiskt bistånd/försörjningsstöd går 

på samma utbildningar dag in och dag ut för att i slutet av dagen ändock mottaga stödet. 

Genom att dra in bidraget till antidemokratiska ABF, halvera bidragen till övriga 

studieförbund samt införa tolkavgifter kan vi spara in medel att satsa i kärnverksamheten. 
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Omsorgsnämnden 
 

Besparingar 

-130 000kr  Tolkavgifter (undantag de första två åren i Sverige samt turister) 

 

Satsningar 

+14 374 860kr Tusenlappen! Lönelyft med 1 000kr i månaden för samtliga 

undersköterskor i Borlänge kommun 

 

Omsorgsnämndens uppdrag skall vara att värna om de som har det svårt i vårt Borlänge, 

de Borlängebor som länge bortprioriterats av det socialdemokratiska styret, nämligen våra 

äldre. Just därför satsar vi 14 374 860kr för att öka attraktiviteten i våra omsorgsarbeten, 

dessa medel kommer att lyfta samtliga undersköterskor i Borlänge kommuns lön med 

1 000kr i månaden! 

Kommunens äldreomsorg har länge fungerat som ett integrationsverktyg för invandrare, 

detta har lett till en djup osäkerhet bland såväl brukare som närstående när vårdarna inte 

kan uttrycka sig inom det svenska språket. Våra äldre förtjänar bättre än så. 

Det är centralt för oss att såväl de hjältar som arbetar inom sektorn som de brukare som 

nyttjar densamma mår bra under dagar och nätter, just därför väljer vi att peka ut denna 

del av kommunen särskilt. 

Vi måste ha språkkrav för nyanställningar, det håller inte måttet i dagsläget – vi vet av flera 

butiker i Borlänge som behöver avsätta personal särskilt till tolkning av inköpssedlar när 

vårdanställda utan det svenska språket skall handla till brukare. Detta är direkt pinsamt för 

kommunen, ingen privat näringsidkare har ekonomiska medel nog att bistå med en sådan 

syssla. 

Äldre som arbetat ett helt liv och byggt upp vårt fantastiska Borlänge skall ha rätt till en 

god ålderdom, med personal som kan kommunicera och som faktiskt vill finnas där för 

Borlänges äldre. 

Äldreomsorgen skall vara mer än ett arbete, ett omvårdnadsyrke som skall återta den status 

som en gång i tiden förknippades med yrket. Detta genom lönelyft och anställning av bra 

personal, som har ett intresse för yrket. 
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Sammanfattning 

För oss sverigedemokrater är det centrala i kommunen att prioritera kärnverksamheterna, 

bygga upp en strukturerad och tydlig skola med kunskap i fokus, ge våra äldre Borlängebor 

den omsorg de förtjänar och sluta dela ut föreningsbidrag till föreningar som inte bidrar till 

vårt gemensamma samhällsbygge. 

Vi vill se ett Borlänge präglat av gemenskap, trygghet och framtidstro, ett Borlänge som vi 

kan vara stolta över att representera, där Tjärna Ängar är som vilket område som helst och 

en kommun som människor flyttar till, inte ifrån. 

För att uppnå detta krävs såväl ekonomiskt riktade satsningar och besparingar, men det 

krävs en inställning hos varje medarbetare och politiker i kommunen att Borlänge en gång 

var en fantastisk kommun att bo och verka inom. En kommun som satte Dalarna på kartan. 

Vi kan och vi ska åter dit, tillsammans för ett Borlänge i tiden. 



Kommunbidrag 2023-2027

tkr

Förändr 
2023

Budget
2023

Förändr 2024
Plan
2024

Förändr 
2025

Plan
2025

Förändr 
2026

Plan
2026

Förändr 
2027

Plan
2027

Kommunstyrelsen 8 125 339 105 17 874 356 978 94 428 451 406 137 625 589 031 91 812 680 843
Reserverade medel -4 590 10 800 2 055 12 855 89 263 102 118 132 386 234 504 86 493 320 997

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 21 215 131 810 4 580 136 390 2 050 138 440 2 080 140 520 2 110 142 630
Kultur- och fritidsnämnden -910 138 460 8 986 147 446 2 211 149 656 2 246 151 902 2 281 154 183
Skolnämnden 55 030 1 153 800 61 995 1 215 795 18 235 1 234 030 18 511 1 252 541 18 786 1 271 327
Gymnasienämnden -113 019 267 035 10 405 277 440 4 164 281 603 4 224 285 827 4 288 290 116
Social- och arbetsmarknadsnämnd 110 195 521 740 19 071 540 810 8 115 548 926 8 233 557 159 8 357 565 516
Omsorgsnämnden 58 225 1 173 385 71 650 1 245 035 18 674 1 263 709 18 957 1 282 665 19 240 1 301 905
Kommunfullmäktige, revisionen 55 2 590 65 2 655 40 2 695 39 2 735 40 2 775
Överförmyndaren 205 5 075 375 5 450 85 5 535 85 5 620 85 5 705

Kommunen totalt 139 119 3 733 000 195 000 3 928 000 148 000 4 076 000 192 001 4 268 000 146 999 4 415 000

Ökning mellan åren, tkr 139 119 195 000 148 000 192 001 146 999

                          ,% 3,9% 5,2% 3,8% 4,7% 3,4%

Reserverade medel 2023 2024 2025 2026 2026

Buffert 10 800 12 855 102 118 234 504 320 997

 10 800  12 855  102 118  234 504  320 997

Resultat  70 000  70 000  125 000  125 000  125 000
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